ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày 27 tháng 07 năm 2021

V/v yêu cầu tham mưu trả lời

kiến nghị của HHDN tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Trung tâm Quản lý đất đai huyện.

Thực hiện Công văn số 2307/UBND-KT ngày 23/7/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc giải quyết nội dung kiến nghị tháng 7 của HHDN tỉnh và báo

cáo bổ sung kết quả giải quyết các kiến nghị của HHDN tỉnh đến hết tháng 7

năm 2021; UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Phòng Tài nguyên – Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu trả lời Đề nghị của Công ty Cổ phần Cao

su Điện Biên, cụ thể:

1.1. Thuê đất làm trụ sở làm việc: Căn cứ Báo cáo số 77/BC-CSĐB ngày

17/3/2021 của Công ty CP Cao su Điện Biên. Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

UBND tỉnh chỉ đạo các ban, ngành sớm hoàn thiện hồ sơ, chuyển đổi mục đích

sử dụng đất và cấp GCNQSDĐ (đất chưa cấp GCNQSDĐ là 2,08 ha) cho công

ty để xây dựng trụ sở làm việc theo đúng quy định (gồm các trụ sở nhà đơn vị tại

các xã Mùn Chung, Mường Mùn, Nà Tòng).

1.2. Việc cấp QCNQSDĐ cho người dân tham gia góp đất trồng cây cao

su: Hiệp hội đã báo cáo UBND tỉnh, Sở TN&MT giải quyết cho Công ty từ năm

2019, do có nhiều yếu tố phức tạp nên việc cấp GCNQSDĐ còn chậm và chưa

giải quyết dứt điểm cho Công ty. Đề nghị UBND các huyện, thành phố đẩy

nhanh tiến độ giải quyết, nhanh chóng cấp bổ sung GCNQSDĐ, đính chính sai

sót, giải quyết tranh chấp giữa các hộ dân, tháo gỡ vướng măc khó khăn cho

người dân và doanh nghiệp.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu trả lời Đề nghị của Ngân hàng TMCP

ĐT&PT Việt Nam - Chi nhánh Điện Biên (BIDV Điện Biên), cụ thể:

 Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, UBND huyện Tuần Giáo,

Sở Tài nguyên và Môi trường trên cơ sở kế hoạch sử dụng tài sản trên đất và

quyền sử dụng đất của tỉnh, hướng dẫn, tạo điều kiện để BIDV Điện Biên được

thuê đất và tham gia đấu giá mua lại tài sản trên đất là Trụ sở Kho bạc Nhà nước

2

huyện Tuần Giáo (Công văn số 150/BIDV.DB-QLNB, ngày 19/02/2021 của

Ngân hàng TMCP ĐT & PT Việt Nam - CN Điện Biên về việc đề nghị thuê đất).

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp, tham mưu báo cáo

chung cho huyện kết quả giải quyết các kiến nghị đề xuất của Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh.

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch hoàn thiện

nội dung tham mưu, báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND

huyện) chậm nhất 15h00 ngày 28/7/2021.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị liên quan

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-27T14:35:38+0700

		2021-07-27T14:56:17+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-27T14:56:50+0700